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Paragraf 182 Dnr KS/2021:2 
 

Information Samhällsbyggnad - ÖP framtidsbild och 
utvecklingsinriktning 

 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.  

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar utskottet om pågående översiktsplanearbete med 
framtidsbild och utvecklingsinriktning. 
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Paragraf 183 Dnr KS/2018:1362 
 

Ansökan om planbesked - Rosendal 2:2 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att återremittera ärendet för vidare beredning för att bredda 
användningsområdet för detaljplanen.  

Sammanfattning 
Kommunledningsutskottet gav den 16 september 2019 kommunledningsstaben uppdraget att ta 
fram en ny detaljplan för Rosendal 2:2, förskolan Båten. 

 
Detaljplanens syfte har varit att planlägga området för skoländamål, samt att ge befintlig 
förskoleverksamhet planstöd. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 november 2021 
SBK Värmland AB, Planbeskrivning, den 28 oktober 2021 
SBK Värmland AB, Plankarta med grundkarta, den 28 oktober 2021 
SBK Värmland AB, undersökning om betydande miljöpåverkan, den 15 april 2021 
SBK Värmland AB, barndialog Arvika kommun, den 4 november 2021 
 

Bedömning om barns rättigheter  
Som en del i underlagsutredningar till detaljplanen har Arvika kommun tillsammans med 
plankonsulten genomfört en barndialog på förskolan i syfte att ta reda på hur barn upplever sin 
utemiljö för att kunna tillgodose barnens behov i planprocessen och i genomförande och 
projektering av barnens utemiljö. Detta bedöms påverka barns rättigheter positivt. 
 
 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
SBK Värmland AB 
Arvika fastighets AB 
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Paragraf 184 Dnr KS/2021:925 
 

Fritidsbanken Arvika 2022-2023 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att bevilja Fritidsbanken Arvikas verksamhet 75 000 kr/år 
avseende hyreskostnaden för lokalen 2022-2023, bidraget finansieras via vht 309, 
Nöjesmarknadsmedel. 

Sammanfattning 
Fritidsbanken Arvika är väl etablerad och nyttjas av såväl privatpersoner som skolan.  Att kunna låna 
gratis skidor, skridskor och annan fritidsutrustning möjliggör ökad spontanidrott, integration, hälsa 
samt bidrar till återbruk. Sedan 2020 har kommunen en styrgrupp och platsansvarig som ansvarar för 
utveckling, drift och bemanning. Hyreskostnaden för lokalen 2022-2023 föreslås finansieras via 
Nöjesmarknadsmedel.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 oktober 2021 

Bedömning 
I dialog med Fritidsbanken Värmland och kommunala verksamheter framkommer att verksamheten 
Fritidsbanken tillför mycket positivt t ex ökad spontanidrott, hälsa och välbefinnande, integration, 
återbruk och hållbarhet för Arvikas invånare. Under den pågående pandemin vintern 2021 ökade 
efterfrågan på att kunna låna utrustning och fram till mitten av oktober har det varit 676 lånetillfällen 
och totalt har 1771 olika artiklar lånats ut. Det är öppet ca 20 tim/vecka fördelat under fyra vardagar. 
Fritidsbanken Arvika samarbetar med Miljömyran, Ingestrands camping och ett flertal föreningar bl a. 
Skolorna använder Fritidsbanken både i samband med undervisning i  idrott- och hälsa, friluftsdagar 
med mera. En person är anställd via AMI och det finns plats för en till två praktikanter som kan 
arbetsträna. Lokalen som numera ligger på Styckåsgatan hyrs ut av Arvika Fastighets AB. 
Hyreskostnaden på ca 75 000 kr/år föreslås fortsatt åren 2022-2023 att finansieras via 
Nöjesmarknadsmedel vht 309.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
Att utan kostnad kunna låna fritidsutrustning har ett socialekonomiskt perspektiv. I årliga rapporter 
från Rädda Barnen beskrivs att barnfattigdomen ökar och får allt tydligare etnisk dimension. Det 
handlar ytterst om att inte ha samma villkor som andra barn. Fritidsbanken bidrar till och möjliggör 
barn och ungas rätt till fritid och är en utgångspunkt för spontanidrott och en aktiv fritid. 
 

Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
Enhetschefen, AMI 
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Paragraf 185 Dnr KS/2021:927 
 

Remiss - Regional förvaltningsplan för vildsvin i Värmlands län 
2022-2025 

 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet godkänner förslag till yttrande angående remiss ”Regional 
förvaltningsplan för vildsvin i Värmlands län 2022 – 2025”.  
 
I den mån kommunen blir ålagd att utföra åtgärder emotser vi riktade anslag för att kompensera för 
resursåtgången. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Värmland har inkommit med remiss för synpunkter gällande Regional förvaltningsplan 
för vildsvin i Värmlands län 2022–2025.  
 
Samhällsbyggnadsavdelningen har tagit fram ett yttrande och föreslår att remissen besvaras i linje 
med detta. 
 
Länsstyrelsen Värmland har inkommit med remiss för synpunkter gällande Regional förvaltningsplan 
för vildsvin i Värmlands län 2022–2025.  

Förvaltningen av vildsvin är en del av livsmedelsstrategin och syftar till att bidra till en hållbar och 
konkurrenskraftig matproduktion. Syftet med en regional förvaltningsplan för vildsvin är att tydligt 
beskriva och tidsätta de regionala målsättningarna med vildsvinsförvaltningen och hur resultat som 
färre trafikolyckor och minskade kostnader för vildsvinens skador på jordbruksgrödor och 
anläggningar kan bli verklighet.  

Värmland är ett expansionsområde för vildsvin vilket medför stora utmaningar. De avgörande 
aktörerna i förvaltningen av vildsvinsstammen är i första hand markägare och jakträttshavare, till 
skillnad mot förvaltningen av älg och kronhjort, där myndigheter har ett större ansvar. 
Vildsvinsstammen regleras i huvudsak genom jakt. Avskjutningen av vildsvin i Värmlands län har ökat 
från 55 djur till 1 629 djur på nio år. Antalet olyckor har ökat från 43 st 2016 till 94 st 2020, en ökning 
på i genomsnitt 22 % per år. 
 
De regionala målen för vildsvinsförvaltningen i Värmland beskrivs i planen: 
• Avskjutningen ökar årligen med minst 20 % i genomsnitt under planperioden. 
• År 2025 rapporteras minst 95 % av samtliga fällda vildsvin i länet till viltdata.se. 
• Afrikansk svinpest har inte förekommit i länet under planperioden. 
• Information om vildsvinsburna sjukdomar och parasiter, och hur man gör för att förhindra 
smittspridning skickas ut årligen till länets jägare. 
• År 2025 har minst två vildsvinsförvaltningsområden bildats i länet. 
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• Skördebortfallet på gröda har ökat med maximalt 2 % eller uppgår till högst 4 % av normal skörd, 
inkluderat alla spannmål. 
• Under planperioden har minst en förebyggande åtgärd satts in för att minska vildsvinsolyckorna på 
de mest olycksdrabbade vägsträckorna. 
• Ökningen av antalet viltolyckor med vildsvin är mindre än i genomsnitt 15 % årligen t.o.m. 2025. 
 
Delar av förvaltningsplanen påverkar direkt kommunens invånare, bland annat frågorna om 
målsättning för ökning av antalet viltolyckor och skördebortfall på grund av vildsvinsskador. 

Idag finns inga metoder för att inventera täthet av vildsvin men genom avskjutningsstatistik, 
observationer och statistik över trafikolyckor kan man följa trender över tid. Förvaltningsplanen 
redogör för målsättningar vad gäller skador orsakade av vildsvin men tar inte upp mål vad gäller antal 
vildsvin eller begränsning av vildsvinspopulationen. 

Beslutsunderlag 
”Regional förvaltningsplan för vildsvin i Värmlands län 2022 – 2025” version med datum 2021-10-26 
Bilaga 1. Exempel på lokal vildsvinsförvaltningsplan_ifylld(18997331) 
Bilaga 2. Mall för lokal vildsvinsförvaltningsplan(18997334) 
Bilaga 3. Inventering av vildsvinsbök i samband med spillningsinventering av älg(18997338) 
Bilaga 4. Smittorisker med vildsvin(18997343) 
Bilaga 5. Sändlista(19004453) 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, den 10 november 2021 

Yttrande 
Arvika kommun är positiv till de åtgärder som beskrivs vara aktuella för kommunens del, bland annat  

-att ha eller bygga upp beredskap för att förebygga och hantera problem med vilt,  
-att etablera kontakt med jakträttsinnehavare i tätortsnära områden samt  
-att förbereda sig så att jägare kan anlitas vid akuta problem.  
 
Dessutom föreslås att kommunen inrättar en arbetsgrupp och utser en ansvarig person för att 
hantera dessa frågor, samt informerar allmänheten via kommunens webbplats.  

Arvika kommun är också positiv till åtgärder som informationsspridning och utökad provtagning, i 
syfte att bättre kontrollera hanteringen av livsmedel.   

Arvika kommun ställer sig tvekande till om formuleringarna (s 17 i Förvaltningsplanen) under det 
regionala målet 7.1.5 om trafikolyckor med vildsvin är tillräckligt skarpa, och efterlyser en högre 
målsättning.  

• ”Under planperioden har minst en förebyggande åtgärd satts in för att minska 
vildsvinsolyckorna på de mest olycksdrabbade vägsträckorna. 

• Ökningen av antalet viltolyckor med vildsvin är mindre än i genomsnitt 15 % årligen t.o.m. 
2025.” 

Arvika kommun skulle också gärna se ett förtydligande vad gäller formuleringen kring förebyggande 
åtgärder: menas en åtgärd totalt i länet under planperioden? En åtgärd per varje av de mest 
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olycksdrabbade vägsträckorna? Annat? 
 
Arvika kommun skulle vilja se ett fördjupad statistik om stammens storlek och förväntade utveckling 
framöver. 

Dessutom ber kommunen om förtydligande vad avser ökningen av skördebortfall på gröda på grund 
av vildsvinsskador, punkt 7.1.4. Gäller skrivningen 2% per år, eller under planperioden fram till och 
med 2025? 

• ”Skördebortfallet på gröda har ökat med maximalt 2 % eller uppgår till högst 4 % av normal 
skörd, inkluderat alla spannmål.” 

Målsättningen bör vara ingen ökning av skördebortfall på grund av vildsvinsskador. 

I den mån kommunen blir ålagd att utföra åtgärder emotser vi riktade anslag för att kompensera för 
resursåtgången. 

 

Beslutet skickas till 
Kommunekologen 
Samhällsbyggnadschefen 
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Paragraf 186 Dnr KS/2021:347 
 

Medborgarförslag om trygghetsboende på landsbygden 
 
 

Förslag till nästa instans 
Arvika kommun och Arvika Fastighets AB tackar för erbjudandet om mark för trygghetsboende. 
Förhoppningen är att möjligheten att tillhandahålla tomter för byggande både i staden och på 
landsbygd ses över. Arbetet kommer att preciseras i översiktsplanen. Arvika Fastighets AB ser för 
tillfället inte att det är möjligt att gå vidare med idén. Att erbjuda förslaget för den privata 
marknaden kan vara ett sätt att gå vidare. 

Sammanfattning 
Inger Swansson föreslår i ett medborgarförslag att kommunen möjliggör för trygghetsboende på 
landsbygd. I Brunskog finns ett lämpligt område och förslagsställaren har bifogat förslag till 
byggnader som en idé. Mark erbjuds också till försäljning förutsatt att det byggs för trygghetsboende. 

Det finns en vilja att alla kommunens delar ska leva. Därför finns och satsas det på förskolor, skolor 
och äldreboenden i kommunens olika delar. Stora satsningar har de senaste åren gjorts på förskola 
och skola i Gunnarskog, Sulvik och Edane. Utbyggnaden planeras för Rinnens skola och förskolan i 
Klässbol. Äldreboenden finns i Glava, Klässbol, Sulvik och Gunnarskog i form av vårdboenden. 

I Arvika kommun finns ännu inga trygghetsboenden. Trygghetsboende är en boendeform som 
tillkommit som ett alternativ för att ge äldre personer större gemenskap och trygghet. Det krävs 
inget biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen för den enskilde. Trygghetsboende erbjuds i många 
kommuner i syfte att erbjuda gemenskap, trygghet och tillgänglighet när den enskilde vill eller 
behöver det. Det finns ett investeringsstöd hos Boverket för den som bygger nytt eller bygger om till 
trygghetsboende. Både allmännyttan och privata fastighetsägare kan söka stöd. 

I kommunen finns en minskad efterfrågan på kategorin servicelägenheter och en ökad efterfrågan på 
vårdboenden. Trenden är att äldre bor hemma allt längre, och när det är behov av att flytta är ofta 
vårdboende aktuellt. 

Beslutsunderlag 
Inger Swanssons medborgarförslag den 23 mars 2021 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 2 november 2021 

Bedömning 
I den översiktsplan som är under framtagande ser kommunen på möjligheter att bygga bostäder för 
olika kategorier boende både i staden och på landsbygden. 
Det förslag som redovisas och den mark som föreslås är ur många aspekter ett intressant förslag. 
Enligt Arvika Fastighet AB:s bedömning hamnar hyresrätter byggda i kommunal regi, utan 
kontantinsats av hyresgästen, för högt hyresmässigt för att locka intressenter. Även om ett 
investeringsstöd söks och beviljas kommer hyresnivån fortsatt vara hög. Att erbjuda förslaget för den 
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privata marknaden kan vara ett sätt att gå vidare. 
 

Ekonomiska konsekvenser  
Framtaget förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Bedömning om barns rättigheter  
Barns rättigheter berörs inte av framtaget förslag till beslut.  
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Paragraf 187 Dnr KS/2021:989 
 

Ansökan om stöd - Kronans FK 
 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att bevilja förskottsutbetalning av återstående medel av den 
tidigare beslutade medfinansieringen. Förskottet finansieras genom Vht 221. 

Sammanfattning 
Kronans FK bygger ny klubblokal i anslutning till konstgräsplanen i Edane. För detta har klubben blivit 
beviljade bidrag om 1,9 miljoner från Jordbruksverket och Växtlust Värmland. Arvika kommun är 
medfinansierar projektet med anläggande av konstgräsplan och ny klubblokal med 1,5 miljoner. Då 
kötiden på Jordbruksverket är ca 3 månader samt ytterligare 1 månads handläggningstid har 
föreningen nu en likviditetsbrist och förfallna fakturor på nästan 1,3 miljoner. Med anledning av 
detta ställs frågan om de återstående 500 000 kr av kommunens medfinansiering kan utbetalas i 
förskott. 

Beslutsunderlag 
Kronans FK:s förfrågan den 4 november 2021 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 4 november 2021 

Bedömning 
Kronans FK lider av likviditetsbrist vilket resulterat i förfallna fakturor till ett belopp om 1,3 miljoner 
kronor. Föreningen är i stort behov av medel för att åtminstone delvis kunna lösa likviditetsbristen 
innan årsskiftet.  
 

Ekonomiska konsekvenser  
Medfinansiering är tidigare beviljad och innebär inga ytterligare ekonomiska konsekvenser.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
Barns rättigheter bedöms inte berörs av framtaget förslag till beslut. 

 

Beslutet skickas till 
Kronans FK 
Utredningssekreterare 
Bitr Kommundirektör 
Ekonomistab 
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Paragraf 188 Dnr KS/2021:2 
 

Information om Näringslivsstrategi 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.  

Sammanfattning 
Biträdande kommundirektören Anna Wikstrand informerar utskottet om pågående arbete med 
näringslivsstrategi. 
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Paragraf 189 Dnr KS/2021:938 
 

Uppdrag ordförandebeslut yttrande - Regeringskansliet - 
Miljödepartementet, dnr M2021/00984 - Remiss avseende 
vattenmyndigheternas förslag till åtgärdsprogram för 
regeringens prövning 

 

Kommunledningsstabens beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att uppdra åt ordförande att lämna yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
Arvika kommun har fått remiss avseende vattenmyndigheternas förslag till åtgärdsprogram för 
regeringens prövning (dnr M2021/00984). Avsändare är Miljödepartementet och remissen har kort 
svarstid.  
 
 

 


